ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА
на выполнение работ по капитальному ремонту отделения временного пребывания  граждан пожилого возраста и инвалидов Муниципального учреждения «Первомайский комплексный  центр социального обслуживания населения» с. Кукобой Первомайского МР
п. Пречистое                                                                                          «» _________ ____2010г.

Муниципальное учреждение «Первомайский комплексный центр социального обслуживания населения» Первомайского района Ярославской области,  именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице директора  Ахапкиной Нэли Александровны,  действующего на   основании Устава  с  одной стороны, и  __, именуемого в дальнейшем Исполнитель в лице__ __, действующего на  основании Устава/положения, с  другой  стороны, заключили контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. Правовым основанием для заключения контракта является решение единой комиссии ____

_________________________________________________________________________________
         1.2. Подрядчик обязуется в установленный настоящим Контрактом срок выполнить по заданию Заказчика работы по капитальному ремонту   отделения временного пребывания  граждан пожилого возраста и инвалидов Муниципального учреждения «Первомайский комплексный центр социального обслуживания населения»), с. Кукобой, Первомайского МР Ярославской области, именуемый в дальнейшем «Работа» и сдать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненную работу.
  1.3. Подрядчик обязуется выполнить работы по объекту, указанному в п.1.2. собственными силами (с согласия Заказчика возможно привлечение субподрядчика), в соответствии с локальным сметным расчетом, который является неотъемлемой частью контракта.

        1.4. Заказчик обязуется подготовить объект для проведения работ, осуществлять контроль при проведении работ Подрядчиком, принять результат работы, подписать акты о приемке выполненных работ.
 2. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И РАСЧЕТЫ ПО КОНТРАКТУ

  2.1. Стоимость работ по настоящему Контракту составляет _____________________ (с НДС).

           Цена Контракта, заявляемая Победителем, должна быть фиксированной и оставаться неизменной до конца выполнения обязательств по Контракту .

            В стоимость включаются: стоимость транспортных расходов, расходов по страхованию, налоговые и неналоговые платежи, уплата таможенных пошлин и другие обязательные платежи.
2.2 Все платежи по Контракту осуществляются в российских рублях по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

2.3. Заказчик производит авансирование Подрядчику части стоимости подрядных работ в размере  30% от стоимости Контракта с осуществлением контроля за его целевым использованием. Аванс предоставляется на основании письменного запроса Подрядчика, в котором указываются конкретные материалы и расходы, связанные с выполнением работ по Объекту в соответствии со сметой.
2.4. Сумма выданного аванса учитывается Подрядчиком и Заказчиком при промежуточных расчетах за выполненные и принятые объемы работ путем вычетов сумм из сумм очередных платежей, причитающихся Подрядчику.
2.5. Промежуточные платежи в рамках настоящего контракта осуществляются Заказчиком на основании предъявленных Подрядчиком и принятых Заказчиком объемов выполненных работ, фиксированных единичных расценок Ведомости объемов и стоимости работ.

2.6. Сумма очередного платежа, причитающегося Подрядчику, определяется как сумма произведений принятых Заказчиком фактических объемов работ на соответствующие фиксированные единичные расценки Ведомости объемов и стоимости работ, за вычетом суммы удерживаемого аванса в соответствии с условиями настоящего Контракта.

2.7. Заказчик производит оплату выполненных работ в течение 30 дней с момента подписания  акта выполненных работ по форме КС-3, платежных документов.

Окончательный расчет производится в течение 30 дней после приемки Объекта в эксплуатацию.
3. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ РАБОТ
 3.1. Календарные сроки выполнения работы:
Начало работ: с даты подписания контракта.
Окончание работ: не позднее 20 декабря 2010 года. Подрядчик имеет право выполнить Работу досрочно.
3.2. На момент подписания контракта дата окончания работ является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков ремонта.
3.3.  Срок действия контракта – до исполнения Сторонами своих обязательств.

                                      4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАТЕРИАЛАМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ.

 4.1. Подрядчик принимает на себя обязательство по обеспечению ремонтных  работ материальными ресурсами, оборудованием, необходимыми для выполнения работ, упомянутых в п.1.2.
 4.2. Все поставляемые материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты и другие документы, удостоверяющие их качество, Копии этих сертификатов и т.п. должны быть предоставлены другой стороне за 3 дня до начала производства работ, выполняемых с использованием материалов и оборудования.

 4.3.  Подрядчик несет ответственность за соответствие используемых материалов спецификациям, государственным стандартам и техническим условиям.

5. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА.
Для выполнения работ по настоящему контракту Подрядчик обязуется:
5.1. Обеспечить:

- подготовку сметной документации, которая должна быть составлена в соответствии с ведомостью объемов работ, являющейся приложением к запросу котировок, и соответствовать по цене предложению Подрядчика – победителя запроса котировок;

-  готовность выполняемых им работ в сроки, предусмотренные контрактом;

-  качество выполнения всех работ в соответствии с локальным сметным расчетом, действующими нормами и техническими условиями;

-  своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации объекта; -  проведение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды и рациональному использованию территории ремонтных работ.

5.2. Осуществлять систематическую, а по завершении работ окончательную уборку рабочих мест от остатков материалов и отходов.
5.3. Вывезти в 3-х дневный срок со дня подписания акта о приемке завершенных работ за пределы строительной площадки принадлежащие ему оборудование, строительную технику и другое имущество.
5.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего контракта.
                           6. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обеспечивает выполнение следующих обязанностей:
 6.1. По подготовке объекта, конструкций и отдельных видов работ для производства Подрядчиком порученных ему по контракту работ.

 6.2. По приемке и оплате работ, выполненных Подрядчиком, в порядке, предусмотренном в разделе 2 и 7 настоящего контракта.

                           7. СДАЧА И ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ.
 7.1.  Сдача полностью выполненных работ Подрядчиком и приемка их оформляются актом о приемке выполненных работ по форме КС-2. На основании данных акта о приемке выполненных работ заполняется Справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3.

Акты предоставляются Подрядчиком для подписания Заказчиком.

7.2. Приемка осуществляется комиссией, создаваемой Заказчиком.

7.3. При сдаче работ Подрядчик обязан сообщить о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования результатов работы, а также о возможных последствиях несоблюдения соответствующих требований.

7.4.  Выполненные работы могут быть не приняты в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность использования работ для указанной в контракте цели и не могут быть устранены Подрядчиком.

7.5.  Подрядчик обязан известить Заказчика за 3 дня до начала приемки о готовности скрытых работ. Подрядчик приступает  к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и составления актов освидетельствования этих работ. Если закрытие работ выполнено без подтверждения Заказчика, в случае, когда он не был информирован об этом, по требованию Заказчика Подрядчик обязан за свой счет вскрыть любую часть скрытых работ согласно указанию Заказчика, а затем восстановить ее за свой счет.

После устранения выявленных дефектов проводится повторное освидетельствование скрытых работ.

                            8. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ПО СДАННЫМ РАБОТАМ.

8.1.  Если в период гарантийной эксплуатации объекта, который составляет 2 года, обнаружатся дефекты, вызванные результатом выполненных работ, препятствующие нормальной эксплуатации объекта, Подрядчик обязан их устранить за свой счет в течение 10 дней, гарантийный срок в этом случае продлевается на период устранения дефектов.

                             9. КОНТРОЛЬ ЗА  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ РАБОТ.

9.1. Осуществляется  надзор и контроль за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков выполнения, качеством используемых Подрядчиком материалов.

9.2.  При осуществлении контроля за ведением работ не допускается вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.
10. ФОРС-МАЖОРНЫЕ УСЛОВИЯ.

 10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту , если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.
       10.2. Если в результате обстоятельств непреодолимой силы строительству был нанесен значительный, по мнению одной из сторон, ущерб, то эта сторона обязана уведомить об этом другую в 5-ти дневный срок, после чего стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего продолжения ремонта и принять дополнительное соглашение с обязательным указанием новых сроков, порядка ведения и стоимости работ, которое с момента его подписания становится неотъемлемой частью настоящего контракта, либо инициировать процедуру расторжения контракта.

                                            11. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.
           11.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность, в соответствии с действующим Законодательством РФ.

           11.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения условий настоящего контракта Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день ненадлежащего исполнения обязательства.

                                         12. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ.

            12.1.   Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникающие договоренности фиксируются дополнительным соглашением сторон, становящимся с момента их подписания неотъемлемой частью настоящего контракта при условии соответствия действующему Законодательству РФ.

           12.2. Спорные вопросы, возникшие по поводу недостатков выполненной работы или их причин, могут быть решены путем назначения экспертизы по требованию любой из сторон. Расходы на экспертизу несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком контракта или причиной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В этих случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами – обе стороны поровну.

           12.3. Если, по мнению одной из сторон, не имеется возможности разрешать возникший между сторонами спор в порядке, описанном в пп.12.1. и 12.2. настоящего контракта, то он разрешается арбитражным судом в установленном порядке.
13. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

           13.1 Расторжение Контракта возможно по соглашению сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
14. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

    14.1. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и/или не делать каким-либо еще способом доступными третьим лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность сторон в рамках настоящего контракта, иначе как с письменного согласия обеих сторон.
         14.2. Любое уведомление по данному контракту отправляется получателю в виде заказного письма с уведомлением о вручении по его юридическому адресу или иным способом, позволяющим удостоверить факт получения уведомления противоположной стороной.
  14.3. При выполнении настоящего контракта стороны руководствуются действующим законодательством и иными нормативными актами.
  14.4 Все указанные в контракте приложения являются его неотъемлемой частью.

  14.5. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
15. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И  Реквизиты сторон

Заказчик – Муниципальное Учреждение «Первомайский комплексный центр социального обслуживания населения»152430, Ярославская обл., Первомайский р-н, п.Пречистое, ул.Некрасова, д.15
Исполнитель –
	Заказчик:
	Исполнитель:

	ИНН/КПП 7623000964/762301001

р/с 40204810300000000039 в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по ЯО г.Ярославль

УФК по ЯО (Отдел финансов администрации
Первомайского МР, МУ«Первомайский ЦСОН»л/с804010010)

Директор:___________________Н.А.Ахапкина

МП